
1 

 

            COMUNE DI BADOLATO 
                                             Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I°,  n.192- 88061 Badolato 

                         P.I. 00164790792 -Tel.0967.85000- Fax:0967-85060 
                                                    AREA TECNICA UNICA      

 

Determina  Registro Generale 

N° Data N° Data 

40 16/12/2013 341 16/12/2013 

 

Oggetto:  Determinazione a contrattare ex art. 192 del D.Lgs. 267/2000 per l’affidamento dell’incarico per 

la redazione dello studio geologico, mediante procedura negoziata, per i lavori di realizzazione  

del “Centro tecnico federale per la pesca sportiva ed attività subacquee ” – linea di 

intervento 8.2.1.5 POR CALABRIA FESR 2007/2013 – CUP: I94B12000030002 – 

approvazione avviso pubblico per formazione  elenco da cui attingere i soggetti da invitare 

alla procedura negoziata di cui all’art. 91, comma 2 del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.i –  

                                             -  CIG: Z200CE983F - 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

Vista la Deliberazione di G. M.  n. 149  del 28.09.2013 con il quale si è provveduto ad individuare il 

soggetto Responsabile dell’Area Tecnica Unica; 

Vista la Determina n. 33 del 13/12/2013del Responsabile dell’Area Tecnica con cui è stato 

individuato l’Arch. Giuseppe CARNUCCIO quale Responsabile del Procedimento; 

Visti il Decreto Legislativo n. 163 del 2006 ed il regolamento di cui al D.P.R. n. 207 del 2010; 

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Viste altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito;  

Preso atto: 

� Visto il  finanziamento di Euro 350.000,00 per la realizzazione di “Centro tecnico federale per la 
pesca sportiva ed attività subacquee”, garantito con gli apposti fondi POR CALABRIA FESR 

2007/2013 - Linea Intervento 8.2.1.5 Progetto Integrato di Sviluppo Locale “ Natura: un ponte tra 

mare e montagna” giusta deliberazione di G.R. n.446 del 19/10/2012; 

� Che  con il finanziamento di cui sopra dovrà essere realizzato il progetto per la realizzazione di 

“Centro tecnico federale per la pesca sportiva ed attività subacquee” – POR CALABRIA FESR 

2007/2013 Linea Intervento 8.2.1.5 Progetto Integrato di Sviluppo Locale “ Natura: un ponte tra 

mare e montagna” giusta deliberazione di G.R. n.446 del 19/10/2012; 

� l’Ufficio Tecnico coordinato Arch. Giuseppe Carnuccio ha in corso la redazione di progettazione  

definitiva ed esecutiva del progetto de quo; 

Considerato che questo Ente deve provvedere all’affidamento dell’incarico per la redazione dello 

studio geologico per i lavori indicati in oggetto;  

Ritenuto che per l’affidamento dell’incarico in oggetto risulta ammissibile l’applicazione dell’art. 125, 

comma 11 del D. Lgs n. 163 del 2006 che prevede, per i servizi inferiori a quarantamila euro, 

l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento previo negoziato con l’operatore 

economico individuato; 
 

Visto il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 02.11.2011 così come modificato con deliberazione del 

Consiglio Comunale del 23.03.2012 N. 9.; 
 

 

 



2 

 

Visto l'articolo 192 del decreto legislativo n. 267 del 2000, che prescrive l'adozione di preventiva 

determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del 

contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 

dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne 

sono alla base; 

Ritenuto che: 
� con il contratto che verrà concluso al termine della procedura si intende affidare la redazione dello 

studio geologico di cui alle premesse; 

� il contratto avrà per oggetto la redazione dello studio geologico di cui alle premesse; lo stesso 

contratto sarà stipulato mediante scrittura privata e conterrà le clausole contrattuali come 

definite nella proposta di contratto disciplinare di incarico disponibile presso questi uffici, 

integrata dalle risultanze della procedura di affidamento; 

� la scelta del contraente sarà effettuata mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 57, comma 6 

e art. 125, comma 11 del decreto legislativo n. 163 del 2006, mediante richiesta di offerta 

all’operatore economico individuato con il presente atto; 
 

Considerato che sulla base di apposita indagine di mercato è stato individuato quale operatore 

economico con cui procedere all’affidamento del servizio in oggetto al Dott. Geol. Andrea Leuzzi con 

studio professionale in Sant’Andrea Apostolo Dello Ionio Via Padula 17, CAP 88060, 

Andrea.leuzzi@live.it. C.F LZZNDR64M20A542V- P. IVA 02063220798, iscritto all’Ordine dei Geologi 

della Calabria al n 383; 
 

Considerato, infine, che la spesa complessiva per l’espletamento del servizio oggetto del presente atto 

trova copertura finanziaria all’interno del quadro economico dell’intervento in oggetto e, pertanto, 

non necessita l'attestazione del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura 

finanziaria della spesa; 

DETERMINA 
a) di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

b) di indire la procedura negoziata per l’affidamento diretto del servizio di redazione dello studio 

geologico secondo le disposizioni di cui all’art. 125, comma 11 del citato decreto e del regolamento 

comunale per i lavori, servizi e forniture in economia vigente; 

c) di dare atto la scelta del contraente sarà effettuata mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 

57, comma 6 e art. 125, comma 11 del decreto legislativo n. 163 del 2006, mediante richiesta di 

offerta all’operatore economico individuato con il presente atto; 

di dare atto che l’operatore economico individuato è il Dott. Geol. Andrea Leuzzi con studio 

professionale in Sant’Andrea Apostolo Dello Ionio Via Padula 17, CAP 88060, Andrea.leuzzi@live.it. 

C.F. LZZNDR64M20A542V- P. IVA 02063220798, iscritto all’Ordine dei Geologi della Calabria al n 383; 

di recapitare apposita richiesta di offerta economica espressa mediante ribasso percentuale 

sull’importo a base di affidamento determinato in applicazione della tariffa vigente di cui al D.M. 

18/11/1971 all’operatore economico sopra individuato; 

g) di dare atto che la spesa per l’espletamento del servizio di cui al presente atto troverà copertura 

finanziaria all’interno del quadro economico del progetto esecutivo, dando atto che l’impegno di 

spesa sarà registrato all’affidamento, ai sensi dell’articolo 183 del decreto legislativo n. 167 del 

2000; 

h) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Albo Pretorio per la 

relativa pubblicazione, al Commissario Prefettizio, al Segretario Comunale; 
             

             L’Istruttore Tecnico 

  f.to Dott. Geom. Pasquale CRINITI   

                                                                                                                 Il Responsabile U.P. 

                                                                                                                                                 f.to Arch. Giuseppe CARNUCCIO 

                                                                                                              

                  

La presente determinazione verrà pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito web 

istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1 Legge n. 69/2009)                                                                                                                            


